Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2012г. № 30-н

г. Мыски

Об утверждении Порядка выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Мысковского городского округа

В соответствии с решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.03.2009 № 21-н (от 16.02.2012 № 5-н) «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Мысковского городского округа», руководствуясь ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Мысковского городского округа.

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В.Костенков).

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                             К.П.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                        М.Г.Черняк

«____»____________20___ г.

          (дата подписания)

Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 21.06.2012г. № 30-н
ПОРЯДОК

выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», решением  Мысковского городского Совета народных депутатов от 16.02.2012 № 5-н «О внесении изменений в решение Мысковского Совета народных депутатов от 19.03.2009 № 21-н «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Мысковского городского округа».
2. Выплата материальной помощи

2.1. Материальная помощь выплачивается один раз в течение календарного года из средств фонда оплаты труда, на основании письменного заявления муниципального служащего в размере одного должностного оклада с учетом районного коэффициента.

2.2. Муниципальному служащему, поступившему на муниципальную службу в течение календарного года, выплата материальной помощи производится в конце календарного года на основании его письменного заявления пропорционально отработанному времени, прошедшему со дня поступления на муниципальную службу.

2.3. При предоставлении муниципальному служащему отпуска по уходу за ребенком выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени, прошедшему с начала календарного года до дня  выхода в отпуск по уходу за ребенком.

2.4. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находящегося в отпуске по уходу за ребенком, выплата материальной помощи производится в конце календарного года на основании его письменного заявления пропорционально отработанному времени, прошедшему со дня выхода на муниципальную службу.

2.5. Выплата материальной помощи, а также ее перерасчет производится на основании распоряжения, работодателя муниципального служащего.
2.6. При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени, прошедшему с начала календарного года до дня увольнения с муниципальной службы.

3. Единовременная выплата при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска
3.1. Муниципальным служащим при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее – единовременная выплата) независимо от его продолжительности один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.

3.2. Единовременная выплата производится с учетом районного коэффициента по письменному заявлению муниципального служащего.

3.3. В случае разделения ежегодного отпуска на части, единовременная выплата производится один раз в год при предоставлении любой из частей отпуска по выбору муниципального служащего.

3.4. В случае, когда муниципальному служащему ежегодный отпуск не предоставлен в текущем году и (или) перенесен на следующий год, единовременная выплата, не выплаченная в течение календарного года, подлежит выплате в конце календарного года по письменному заявлению муниципального служащего. Нахождение муниципального служащего в отпуске по уходу за ребенком не входит в период, дающий право на единовременную выплату.

3.5. В случае увольнения муниципального служащего, единовременная выплата выплачивается пропорционально отработанному времени.

3.6. В случае увольнения муниципального служащего до окончания календарного года, в счет которого получена единовременная выплата, производится перерасчет размера единовременной выплаты пропорционально отработанному времени.
3.7. При предоставлении муниципальному служащему отпуска по уходу за ребенком выплата единовременной выплаты производится пропорционально отработанному времени, прошедшему с начала календарного года до дня выхода в отпуск по уходу за ребенком.
3.8. Единовременная выплата, а также ее перерасчет производится на основании распоряжения работодателя муниципального служащего.